Договор
г.Иркутск

            «____»__________ 20__г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутский областной врачебно-физкультурный диспансер «Здоровье», именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», в лице главного врача Губина Дмитрия Георгиевича, действующего на основании Устава организации, лицензии № ЛО-38-01-001968 от 14.11.2014г, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________,  действующего на основании ______________________________________________ именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1  . Данный договор является договором возмездного оказания медицинских услуг.
1.2 «Заказчик» обязуется подавать заявку на обслуживание спортивных соревнований (мероприятий) не менее, чем за 10 дней до начала соревнований, а так же предоставить «Положение о проведении спортивного соревнования» в противном случае «Исполнитель» может отказать «Заказчику» в медицинском обеспечении спортивных соревнований без объяснения причин в одностороннем порядке.
1.3 «Исполнитель» обеспечивает своими силами доставку медицинских работников до места проведения спортивного мероприятия и обратно на время проведения спортивного соревнования указанного в заявке на медицинское обслуживание мероприятия, по договору с транспортной компанией с которой «Исполнитель» заключил договор оказания транспортных услуг, с предоставлением Заказчику детализации оказанных транспортных услуг во время всего проведения спортивного соревнования (мероприятия) в соответствии с приказом министерства здравоохранения Иркутской области от 29.08.2023г №- 36-мпр.
1.4 . «Исполнитель»  обязуется при наличии медицинских работников  по заданию Заказчика оказать услуги, по медицинскому обслуживанию спортивных соревнований (мероприятий) в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 23 октября 2020 г. N 1144н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" с пунктами Приказа: 4, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 42, 43, 44, 45, 49, 51, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.5 При отсутствии возможности обслуживания соревнований «Исполнитель» информирует Заказчика за 5 дней до начала проведения соревнований, либо после 4 дней с момента получения Заявки.

1.6   «Исполнитель» не может переуступить права по настоящему договору и препоручить обязанности иному работнику.
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость медицинских услуг определяется калькуляцией стоимости за оказанные  платные медицинские услуги в ГБУЗ ИОВФД “Здоровье” в соответствии с приказом министерства здравоохранения Иркутской области от 29.08.2023г №- 36-мпр.

2.2. «Заказчик» обязуется произвести оплату медицинских услуг по представленной калькуляции и счету, а так же оплата транспортных услуг при их наличии.
2.3. «Заказчик» обязуется своевременно оплачивать работу «Исполнителя». В случае просрочки оплаты более пяти банковских дней с «Заказчика» взимается пени в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки. При этом «Заказчик»  не освобождается от своих обязательств по оплате.

2.4. Расчет по настоящему договору производится путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет или в кассу «Исполнителя», в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней от даты получения счета об оказании услуг, на основании представленного «Исполнителем» счета.

2.5. В случае не подписания «Заказчиком» Акта об оказании услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения «Заказчиком» и не предоставления последним письменных возражений и претензий по выполненным работам.  Акт об оказании услуг считается подписанным и утвержденным Заказчиком и подлежит оплате в полном объеме.
                                           3. Заключительные положения
3.1.Условия настоящего договора и заданий конфиденциальны и не подлежат разглашению.

3.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

3.3.   За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему  договору, виновная  сторона несет ответственность согласно действующего законодательства:
3.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

3.5.  Все споры и разногласия, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются путем  проведения переговоров. При не достижении согласия сторон или невозможности проведения переговоров, спор передается на рассмотрение соответствующего суда.
3.6. Договор составлен в двух  экземплярах, которые идентичны и имеют  одинаковую  силу.  У  каждой  из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

                                   4. Юридические адреса сторон
Исполнитель:

Заказчик:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________  _______________

ГБУЗ ИОВФД «Здоровье»:

664003 г. Иркутск, ул. К. Маркса, 12

ИНН 3808054732 КПП 380801001

(Минфин Иркутской области,

ГБУЗ ИОВФД «Здоровье» л/с 80302030042)

ИНН 3808054732

КПП 380801001

Казначейский счет 03224643250000003400

Банковский счет     40102810145370000026

БИК 012520101

Отделение Иркутск //УФК по Иркутской области, г. Иркутск

Главный врач

ГБУЗ ИОВФД «Здоровье»

____________________   Д.Г. Губин